
科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　1　経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 0 1 △ 1

　　　　　　基本財産利息収益 0 1 △ 1

　　　　特定財産運用益 0 5 △ 5

　　　　　　特定財産利息収益 0 5 △ 5

　　　　事業収益 179,740 121,389 58,351

　　　　　　学生宿泊事業収益 115,248 81,816 33,432

　　　　　　セミナー事業収益 3,457 3,628 △ 171

　　　　　　留学生支援事業収益 9,720 1,620 8,100

　　　　　　社会人宿泊事業収益 36,505 26,431 10,074

　　　　　　土地等貸付事業収益 9,810 7,894 1,916

       ドローン講習事業収益 5,000 0 5,000

　　　　受取補助金等収益 550 0 550

　　　　　　受取補助金等 550 0 550

　　　　受取会費・寄附金収益 28,832 29,715 △ 883

　　　　　　会員会費収益 26,920 26,720 200

　　　　　　千人会費収益 412 495 △ 83

　　　　　　受取寄附金収益 1,500 2,500 △ 1,000

　　　　雑収益 50 1,050 △ 1,000

　　　　　　受取利息 2 2 0

　　　　　　雑収益 48 1,048 △ 1,000

　　　　経常収益計 209,172 152,160 57,012

　　　(２)経常費用                                                                                                                                                                                                

　　　　事業費 210,367 175,136 35,231

　　　　　役員報酬 2,432 3,104 △ 672

　　　　　職員給与 38,034 36,186 1,848

　　　　　非常勤給与 15,159 14,549 610

　　　　　退職金 0 0 0

　　　　　退職給付費用 1,354 1,360 △ 6

　　　　　福利厚生費 5,915 6,695 △ 780

　　　　　保険料 1,008 1,036 △ 28

　　　　　渉外費 533 463 70

　　　　　会議費 599 959 △ 360

　　　　　諸謝金 2,685 2,332 353

　　　　　報奨金 0 0 0

　　　　　旅費交通費 203 371 △ 168

　　　　　通信運搬費 359 843 △ 484

　　　　　電話費 1,829 1,684 145

　　　　　寝具費 5,800 3,408 2,392

　　　　　光熱水料 37,482 17,925 19,557

　　　　　清掃費 1,390 902 488

　　　　　印刷製本費 229 653 △ 424

　主催セミナー６種

 

年間延利用見込者　25,000人

会員校　10,000人（40.0％）

一般校　10,000人（40.0％）

社会人　5,000人（20.0％）

　収　　支　　予　　算　　書（正味財産増減計算書）
2023年４月１日から2024年３月３１日まで

（単位：千円）　

備　　　　考

セミナー事業収入
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科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減

　　　　　消耗品費 5,600 4,919 681

　　　　　什器備品費 450 500 △ 50

　　　　　食事費 0 0 0

　　　　　売店仕入費 250 201 49

　　　　　車両費 270 362 △ 92

　　　　　修理費 0 0 0

　　　　　管理委託費 37,208 29,072 8,136

　　　　　リース費 2,947 3,028 △ 81

　　　　　広告費 620 820 △ 200

　　　　　図書費 0 40 △ 40

　　　　　修繕費 2,785 1,990 795

　　　　　園地費 0 0 0

　　　　　租税公課 4,800 1,500 3,300

　　　　　支払利息 6,144 5,528 616

　　　　　振込手数料 2,281 933 1,348

　　　　　減価償却費 31,901 33,723 △ 1,822

　　　　　雑　費 100 50 50

　　　　管理費 9,474 10,113 △ 639

　　　　　役員報酬 798 996 △ 198

　　　　　職員給与 1,172 1,513 △ 341

　　　　　非常勤給与 1,987 1,806 181

　　　　　退職給付費用 31 0 31

　　　　　福利厚生費 1,478 1,661 △ 183

　　　　　保険料 3 4 △ 1

　　　　　渉外費 3 2 1

　　　　　会議費 50 100 △ 50

　　　　　諸謝金 0 100 △ 100

　　　　　報奨金 0 0 0

　　　　　旅費交通費 151 195 △ 44

　　　　　通信運搬費 671 472 199

　　　　　電話費 449 138 311

　　　　　寝具費 0 0 0

　　　　　光熱水料 173 75 98

　　　　　清掃費 0 0 0

　　　　　印刷製本費 871 588 283

　　　　　消耗品費 0 631 △ 631

　　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　　食事費 0 0 0

　　　　　売店仕入費 0 0 0

　　　　　車両費 30 40 △ 10

　　　　　修理費 0 0 0

　　　　　管理委託費 952 875 77

　　　　　リース費 0 0 0

備　　　　考

（単位：千円）

2



科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減

　　　　　広告費 0 0 0

　　　　　図書費 0 10 △ 10

　　　　　修繕費 15 10 5

　　　　　園地費 0 0 0

　　　　　租税公課 0 26 △ 26

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　振込手数料 473 530 △ 57

　　　　　減価償却費 167 341 △ 174

　　　　　支払助成金 0 0 0

　　　　　雑　費 0 0 0

　　　　経常費用計 219,841 185,249 34,592

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,669 △ 33,089 22,420

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 10,669 △ 33,089 22,420

　　２．経常外増減の部

　　　（１）経常外収益 0 0 0

　　　（２）経常外費用 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 10,669 △ 33,089 22,420

　　　一般正味財産期首残高 761,067 794,156 △ 33,089

　　　一般正味財産期末残高 750,398 761,067 △ 10,669

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 750,398 761,067 △ 10,669

（単位：千円）

備　　　　考
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科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　1　経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 0 0 0 0 0

　　　　　　基本財産利息収益 0 0 0 0 0

　　　　特定財産運用益 0 0 0 0 0

　　　　　　特定財産利息収益 0 0 0 0 0

　　　　事業収益 128,425 51,315 0 0 179,740

　　　　　　学生宿泊事業収益 115,248 0 0 0 115,248

　　　　　　セミナー事業収益 3,457 0 0 0 3,457

　　　　　　留学生支援事業収益 9,720 0 0 0 9,720

　　　　　　社会人宿泊事業収益 0 36,505 0 0 36,505

　　　　　　土地等貸付事業収益 0 9,810 0 0 9,810

　　　　　　ドローン講習事業収益 0 5,000 0 0 5,000

　　　　受取補助金等収益 550 0 0 0 550

　　　　　　受取補助金等 550 0 0 0 550

　　　　受取会費・寄附金収益 17,299 0 11,533 0 28,832

　　　　　　会員会費収益 16,152 0 10,768 0 26,920

　　　　　　千人会費収益 247 0 165 0 412

　　　　　　寄附金収益 900 0 600 0 1,500

　　　　雑収益 50 0 0 50

　　　　　　受取利息 2 0 0 2

　　　　　　雑収益 48 0 0 0 48

　　　　経常収益計 146,324 51,315 11,533 0 209,172

　　　(２)経常費用

　　　　事業費 163,236 46,856 0 210,092

　　　　　役員報酬 1,824 608 0 2,432

　　　　　職員給与 30,091 7,943 0 38,034

　　　　　非常勤給与 11,883 3,276 0 15,159

　　　　　退職金 0 0 0 0

　　　　　退職給付金 1,057 297 0 1,354

　　　　　福利厚生費 4,436 1,479 0 5,915

　　　　　保険料 755 253 0 1,008

　　　　　渉外費 401 132 0 533

　　　　　会議費 596 3 0 599

　　　　　諸謝金 2,685 0 0 2,685

　　　　　報奨金 0 0 0 0

　　　　　旅費交通費 199 4 0 203

　　　　　通信運搬費 350 9 0 359

　　　　　電話費 1,444 385 0 1,829

　　　　　寝具費 4,302 1,498 0 5,800

　　　　　光熱水料 29,406 8,076 0 37,482

　　　　　清掃費 1,031 359 0 1,390

　　　　　印刷製本費 170 59 0 229

　　　　　消耗品費 5,102 223 0 5,325

（単位：千円）　

（単位：千円）

　収　　支　　予　　算　　内　　訳　　書（参考資料）
2023年４月１日から2024年３月３１日まで
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科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

　　　　　什器備品費 334 116 0 450

　　　　　食事費 0 0 0 0

　　　　　売店仕入費 0 250 0 250

　　　　　車両費 240 30 0 270

　　　　　修理費 0 0 0 0

　　　　　管理委託費 27,978 9,230 0 37,208

　　　　　リース費 2,447 500 0 2,947

　　　　　広告費 460 160 0 620

　　　　　図書費 0 0 0 0

　　　　　修繕費 2,094 691 0 2,785

　　　　　園地費 0 0 0 0

　　　　　租税公課 3,605 1,195 0 4,800

　　　　　支払利息 4,558 1,586 0 6,144

　　　　　振込手数料 1,695 586 0 2,281

　　　　　減価償却費 23,993 7,908 0 31,901

　　　　　雑　費 100 0 0 100

　　　　管理費 9,749 0 9,749

　　　　　役員報酬 798 0 798

　　　　　職員給与 1,172 0 1,172

　　　　　非常勤給与 1,987 0 1,987

　　　　　退職給付金 31 0 31

　　　　　福利厚生費 1,478 0 1,478

　　　　　保険料 3 0 3

　　　　　渉外費 3 0 3

　　　　　会議費 50 0 50

　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　　報奨金 0 0 0

　　　　　旅費交通費 151 0 151

　　　　　通信運搬費 671 0 671

　　　　　電話費 449 0 449

　　　　　寝具費 0 0 0

　　　　　光熱水料 173 0 173

　　　　　清掃費 0 0 0

　　　　　印刷製本費 871 0 871

　　　　　消耗品費 275 0 275

　　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　　食事費 0 0 0

　　　　　売店仕入費 0 0 0

　　　　　車両費 30 0 30

　　　　　修理費 0 0 0

　　　　　管理委託費 952 0 952

　　　　　リース費 0 0 0

　　　　　広告費 0 0 0

　　　　　図書費 0 0 0
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科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

　　　　　修繕費 15 0 15

　　　　　園地費 0 0 0

　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　振込手数料 473 0 473

　　　　　減価償却費 167 0 167

　　　　　支払助成金 0 0 0

　　　　　雑　費 0 0 0

　　　　経常費用計 163,236 46,856 9,749 0 219,841

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 16,912 4,459 1,784 0 △ 10,669

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 16,912 4,459 1,784 0 △ 10,669

　　２．経常外増減の部

　　　（１）経常外収益 0 0 0 0 0

　　　（２）経常外費用 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 16,912 4,459 1,784 0 △ 10,669

　　　　一般正味財産期首残高 761,067

　　　　一般正味財産期末残高 750,398

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0

　　　　指定正味財産期首残高 0

　　　　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 750,398

　　　貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、及び指定正味財産期首残高、

　　指定正味財産期末残高並びに正味財産期末残高は合計欄のみに記載しております。

（単位：千円）

6


